
2014 年 3 月 31 日 

各 位 

会社名       ユニチカ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 安江 健治 

（コード番号 3103 東証第一部） 

問合せ先  経営管理室長 杉 澤  滋 

（ＴＥＬ  06-6281-5695） 

 

 

弊社子会社が製造した 

耐火スクリーンの不具合に関するお知らせ 

 

弊社子会社であるユニチカ設備技術株式会社（本社：京都府宇治市）が製造・販売し

ております耐火スクリーン「ユニファイヤーガード」のウォークスルータイプ及びミニ

タイプについて、稀にスクリーンが降下しない等の不具合が発生するおそれがあること

が判明しました。 

当該商品をご利用頂いておりますお客様、関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけしま

すことを深くお詫び申し上げます。 

本件につきましては本日国土交通省から報道発表されておりますが、ユニチカ設備技

術株式会社より対象となる皆様に早急にご連絡をするとともに、是正を速やかに行える

よう努めさせていただきます。また、弊社といたしましてもユニチカ設備技術株式会社

を支援することで最善を尽くす所存でございます。何とぞご理解、ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

なお、本件による業績に与える影響につきましては、現時点では未確定ですが、今後

その影響が明らかとなり、業績への影響が重要であると判断した場合は速やかにお知ら

せします。 

 

 

 

以 上 



2014 年 3 月 31 日 

お客様各位 

ユニチカ設備技術株式会社 

 

 

耐火スクリーン 

「ユニファイヤーガード」ウォークスルータイプの 

不具合に関するお知らせ 

 

日頃は、ユニチカ設備技術株式会社（以下「弊社」といいます。）商品をご愛顧いた

だきありがとうございます。 

本日、国土交通省より報道発表がございましたとおり、この度、弊社が製造・販売

しております耐火スクリーン「ユニファイヤーガード」ウォークスルータイプにおき

まして、稀ではございますが、スクリーンが降下しないことやスクリーンが破れる事

象が発生する可能性があることが判明いたしました。下記にその概要をお知らせいた

します。 

かかる事態をまねき、お客様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。弊社といたしましては、是正を速やかに行えるよう努めて

まいります。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■「ユニファイヤーガード」ウォークスルータイプ 

・外れたバランスシートの引掛りによるスクリーンの降下不良及びスクリーンの破

れ発生のおそれ 

是正方法 ：バランスシートの取り外し、調整 

販売期間 ：2002 年 1 月～2004 年 12 月 

対象製品数 ：3,971 台、1, 035 現場 

 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先 

ユニチカ設備技術株式会社 お客様窓口 

電話番号：0120-002-486（フリーダイヤル） 

受付時間：9 時～18 時（土日曜日、祝祭日を除く） 

 

以上 

 



2014 年 3 月 31 日 

お客様各位 

ユニチカ設備技術株式会社 

 

 

耐火スクリーン 

「ユニファイヤーガード」ミニタイプの 

不具合に関するお知らせ 

 

日頃は、ユニチカ設備技術株式会社（以下「弊社」といいます。）商品をご愛顧いた

だきありがとうございます。 

本日、国土交通省より報道発表がございましたとおり、この度、弊社が製造・販売

しております耐火スクリーン「ユニファイヤーガード」ミニタイプにおきまして、稀

ではございますが、スクリーンが降下しない事象が発生する可能性があることが判明

いたしました。下記にその概要をお知らせいたします。 

かかる事態をまねき、お客様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。弊社といたしましては、是正を速やかに行えるよう努めて

まいります。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■「ユニファイヤーガード」ミニタイプ 

・自動閉鎖装置の作動不良によるスクリーンの降下不良発生のおそれ 

是正方法 ：自動閉鎖装置の交換 

販売期間 ：2002 年 8 月～2013 年 10 月 

対象製品数 ：10,928 台、2,346 現場 

 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先 

ユニチカ設備技術株式会社 お客様窓口 

電話番号：0120-002-486（フリーダイヤル） 

受付時間：9 時～18 時（土日曜日、祝祭日を除く） 

 

以上 

 


	○開示・告知（20140328）広報修正
	140328HP文書ｗｔ（最終）広報修正
	140328HP文書mini（最終）広報修正

